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Protokół Nr XXXVII/2022 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XXXVII/2022 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 26 sierpnia 2022 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF] [ ODT]

Znak: BR. 0002.2.37.2022

Protokół Nr XXXVII/ 2022

z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 26 sierpnia 2022 roku

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

 
w Sesji udział wzięli:

 

Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju

 

oraz

 

- Cezary Majcherski - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Dyrektor Zarządu Zlewni w Kielcach

- Radca Prawny - Bożena Sadłos

- Naczelnicy i Kierownicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju

- Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży

 

 

Porządek obrad:

 

Otwarcie Sesji.

Stwierdzenie quorum.

Przyjęcie porządku obrad.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2022_037_poprawka1.pdf
https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2022_037_poprawka1.odt
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Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w
2022 roku.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w Busku
– Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2022
– 2030.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany uchwały nr XI/116/2019 Rady Powiatu w Busku -
Zdroju  z  dnia  26  września  2019  r.  w  sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a, b i d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Powiatu
Buskiego z Gminą Stopnica.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości
pomiędzy Powiatem Buskim, a Gminą Wiślica.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w najem.

Sprawozdania  roczne z działań podejmowanych  w  roku  2021:

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Busku -
Zdroju,

-  na  obszarze  administrowanym  przez  Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  -  Nadzór  Wodny  w
Proszowicach,

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Połańcu,

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Staszowie,

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Jędrzejowie.

Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań z zakresu przebudowy i
remontu dróg powiatowych w 2022 roku.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Zamknięcie Sesji.

Ad. 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 9.00 
otworzył XXXVII Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z
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art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych, poinformował, iż:

Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu
w Busku - Zdroju jest Starosta Buski z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.

Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna,  a  dane  osobowe  przetwarzane będą w celu realizacji obowiązku
transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk
oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej
administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

 

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej  Gądek oświadczył,  że zgodnie z  listą  obecności  aktualnie  w posiedzeniu
uczestniczy  19  Radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  Powiatu  wynoszącego  19  osób  stanowi  quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych  uchwał oraz decyzji. Listy obecności Radnych oraz zaproszonych osób
stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek, Starosta Buski Jerzy
Kolarz oraz Wicestarosta Buski Stanisław Klimczak w imieniu Rady
Powiatu  i  Zarządu  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  -  w  związku  z
zakończeniem pełnienia funkcji - złożyli serdeczne podziękowania dla
Pani Lucyny Wojnowskiej  -  Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Busku -  Zdroju oraz Pana Wiesława Wagi  -
Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie.
 

Z dniem 1 września 2022 roku funkcję Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju,
w wyniku przeprowadzonego konkursu obejmie Pan Grzegorz Owsiński, a funkcję Dyrektora Specjalnego Ośrodka
Szkolno - Wychowawczego w Broninie Pan Konrad Ładowski.

 

Z dniem 1 września 2022 roku, w wyniku przeprowadzonych konkursów funkcje dyrektorów nadal pełnić będą: Pan
Andrzej Bilewski - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju, Pan Sylwester Pałka - Dyrektor
Zespołu  Szkół  Techniczno  -  Informatycznych  w  Busku  -  Zdroju  oraz  Pan  Grzegorz  Wojciechowski  -  Dyrektor
Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju.

 

Nastąpiły stosowne przemówienia, podziękowania i gratulacje.

 

Ad. 3
Proponowany porządek obrad został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

4

 

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 4
Radny Jan Bartosik zwrócił się z prośbą o uzupełnienie zapisu w protokole z XXXVI Sesji Rady Powiatu w Busku -
Zdroju z dnia 30 czerwca 2022 roku, na stronie 9, po słowach: "iż w tym czasie rządy sprawowało Polskie Stronnictwo
Ludowe i Platforma" o słowa, które Radny wypowiedział na Sesji : "Wojewodą w tym czasie była Pani Korubowa".

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek uwzględnił wprowadzenie w/w uwagi do protokołu.

 

Protokół Nr XXXVI / 2022 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 czerwca 2022 roku z uwzględnieniem w/w
uwagi został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

 

 

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 5
Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 30 czerwca 2022  roku do dnia 26 sierpnia 2022
roku, przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz.
W okresie tym Zarząd odbył 6  posiedzeń.

Sprawozdanie  z  prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  3  do
niniejszego protokołu.

 

Na prośbę Radnego Jana Bartosika, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przedstawił informację w zakresie rekrutacji
uczniów do szkół prowadzonych przez Powiat Buski na rok szkolny 2022/2023 - stan na dzień 1 sierpnia 2022 roku - w
brzmieniu stanowiącym  załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

 

Radna Teresa Krupska w nawiązaniu do informacji  o kontroli  przeprowadzonej  przez Najwyższą Izbę Kontroli  w
miesiącu czerwcu 2022 roku w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, zwróciła się z prośbą o zapoznanie R
adnych z protokołem i wynikami tej kontroli.
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Radna Teresa Krupska wyraziła swoje zadowolenie w związku ze złożeniem przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowy
Korczyn wniosku w zakresie remontu drogi na odcinku Górnowola - Pawłów.

 

Radna Teresa Krupska nawiązała do kontroli przeprowadzonej w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach
w tym do zaleceń doprowadzenia do porządku kabin prysznicowych w łazienkach. Ponadto Radna ponownie zwróciła
uwagę na wysokie koszty utrzymania funkcjonowania tej Placówki. Radna obiecała wsparcie dla wniosku o zewnętrzne
środki finansowe z przeznaczeniem na dostosowanie budynku w miejscowości Kostki dla potrzeb nowej siedziby
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej.

 

Radna Teresa Krupska zwróciła uwagę na problem wypowiedzenia umowy najmu dla Powiatowego Urzędu Pracy w
Busku -  Zdroju.  Czy Zarząd Powiatu wiedział,  że ta umowa się kończy oraz czy podejmowane były rozmowy z
Burmistrzem Miasta i Gminy w Busku - Zdroju w kierunku przedłużenia umowy?

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz zobowiązał się do przekazania Radnej Teresie Krupskiej protokołu z kontroli Najwyższej
Izby Kontroli przeprowadzonej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz wyjaśnił powody wysokich kosztów utrzymania Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w
Winiarach.   Zarząd  Powiatu  czyni  starania  w  zakresie  pozyskania  środków  finansowych  zewnętrznych  na
dostosowanie budynku w miejscowości Kostki, celem przeniesienia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej do nowej
siedziby. Starosta Buski zwrócił się z prośbą do wszystkich Radnych o wspieranie tych inicjatyw.

 

Odnosząc się do zapytania Radnej Teresy Krupskiej, Starosta Buski Jerzy Kolarz wyjaśnił, iż  rozmowy z Burmistrzem
Miasta i Gminy w Busku - Zdroju były i nadal są prowadzone. Z uwagi na zaplanowany remont budynku Urzędu Miasta
i Gminy w Busku - Zdroju, konieczne jest przeniesienie części komórek organizacyjnych do nowych lokali w tym
między  innymi  do  budynku,  gdzie  obecnie  funkcjonuje  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Busku  -  Zdroju  i  docelowo
pozostawienie tam części komórek organizacyjnych. Negocjacje z Burmistrzem Miasta i Gminy w Busku - Zdroju
dotyczą ewentualnie wydłużenia terminu przeniesienia jednostki, jednakże docelowo Powiatowy Urząd Pracy musi
zostać przeniesiony do nowej siedziby.

 

Przewodniczący Rady Powiatu  Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

 

 Ad. 6

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Wicestarosta Buski Stanisław Klimczak omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.
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Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

1 Radny - Starosta Buski Jerzy Kolarz był nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała  Nr XXXVII / 386 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 7

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu  Powiatu Buskiego w 20
22 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Wicestarosta Buski Stanisław Klimczak omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 1

wstrzymał się - 1

1 Radny - Starosta Buski  Jerzy Kolarz był nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała Nr XXXVII / 387 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie przeniesień
w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2022 roku -  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 8

Podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w
Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata
2022 – 2030.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

Wicestarosta Buski Stanisław Klimczak omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.
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Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 1

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr XXXVII / 388 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany
uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2022 – 2030 -  stanowi  załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 9

Podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 14

przeciw - 4

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr XXXVII / 389 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie oceny
sytuacji  ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr 8  do
niniejszego protokołu.

 

Ad. 10

Podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały nr XI/116/2019 Rady Powiatu z dnia 26
września 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć nauczycieli, o których
mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a, b i d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:
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za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII / 390 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany
uchwały nr XI/116/2019 Rady Powiatu z dnia 26 września 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a, b i d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –
Karta Nauczyciela -  stanowi  załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 11

Podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Powiatu
Buskiego z Gminą Stopnica.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII / 391 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie porozumienia Powiatu Buskiego z Gminą Stopnica -  stanowi  załącznik nr 10 do niniejszego
protokołu.

 

Ad. 12

Podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości
pomiędzy Powiatem Buskim, a Gminą Wiślica.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 19
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przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII / 392 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie wyrażenia
zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Buskim, a Gminą Wiślica -  stanowi  załącznik nr 1
1 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 13

Podjęcie   uchwały   Rady  Powiatu   w  Busku  -  Zdroju  w  sprawie  wyrażenia  zgody  dla  powiatowej  jednostki
organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXVII / 393 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie wyrażenia
zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem -  stanowi  załącznik nr 12
do niniejszego protokołu.

 

Imienny wykaz głosowań przeprowadzonych podczas XXXVII Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju w dniu 26 sierpnia 
2022 roku - stanowi  załącznik nr 13  do niniejszego protokołu.

 

Ad. 14

Sprawozdania  roczne z działań podejmowanych  w  roku  2021:

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Busku -
Zdroju,

-  na  obszarze  administrowanym  przez  Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  -  Nadzór  Wodny  w
Proszowicach,

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Połańcu,

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Staszowie,

- na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Jędrzejowie.
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- w brzmieniu stanowiącym odpowiednio załączniki nr 14, 15, 16, 17, 18 do niniejszego protokołu zostały przyjęte
przez Radę Powiatu do wiadomości.

 

Członek Zarządu Powiatu Tomasz Mierzwa zwrócił się z wnioskiem do Wód Polskich o wykarczowanie drzew i krzewów
z koryt cieków i rzek znajdujących się na terenie Gminy Busko - Zdrój. Odkrzaczenie ułatwi spływ wód w czasie
nawalnych deszczy. Członek Zarządu podkreślił, iż prace te od wielu lat nie były wykonywane.

 

Ad. 15

Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań z zakresu przebudowy i
remontu dróg powiatowych w 2022 roku -  w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 19  do niniejszego protokołu - 
została  przyjęta przez Radę Powiatu do wiadomości.

 

Radny Jan Bartosik poinformował, iż wysłuchał apelu Starosty Buskiego i podczas poprzedniego naboru zaprosił na
teren Powiatu Buskiego Posła Krzysztofa Lipca oraz Posła Marka Kwitka, celem wizytacji dróg powiatowych. Radny
uważa,  że Starosta Buski  winien wystosować podziękowanie dla  w/W Posłów. Radny zwrócił  się z  pytaniem do
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju według jakich zasad i kryteriów przedstawiane są Zarządowi
Powiatu inwestycje drogowe do realizacji na terenie Powiatu Buskiego?  Wizytując drogi powiatowe zauważa się, na co
również zwrócili uwagę Posłowie, iż drogi zgłaszane do realizacji są często w lepszym stanie niż te, które do remontu
zgłoszone nie zostały.  Radny Jan Bartosik poparł potrzebę remontu drogi Zborów - Włosnowice oraz drogi  Mariampol
- Borek.

 

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Busku  -  Zdroju  Krzysztof  Tułak  poinformował,  iż  różne  programy
charakteryzują się różnymi kryteriami. Program Polski Ład różni się diametralnie od Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg w zakresie kryteriów, wymogów formalnych, zasad składania wniosku. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg wymaga
między  innymi,  aby  wszystkie  zgłaszane  odcinki  dróg  miały  pozwolenie  na  budowę  lub  zgłoszenie,  pełną
dokumentację projektową i kosztorysową oraz stałe projekty organizacji ruchu.  Preferowane są odcinki dróg, które są
uzupełnieniem, czyli dokończeniem remontu dróg z lat poprzednich. Kolejnym kryterium jest realizacja inwestycji
wspólnie z samorządami gminnymi przy wspólnej partycypacji w kosztach. Istotną sprawą jest uregulowany stan
prawny drogi oraz odpowiednie parametry wynikające z Rozporządzenia w sprawie warunków technicznych. Powyższe
kryteria determinują, które odcinki dróg można zgłosić do realizacji, a które nie. W Programie Polski Ład dowolność
jest większa. Są zatem przypadki, że drogi w lepszym stanie kwalifikowane są do remontu, a inne w gorszym stanie
nie,  ale  wynika  to  z  określonych  kryteriów.  Najważniejszym kryterium zawsze  jest  oczywiście  bezpieczeństwo
użytkowników ruchu drogowego. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak  zwrócił się z
prośbą  do  Radnych  o  lobbowanie  w  kierunku  realizacji  konkretnych  odcinków  dróg  jak  również  w  zakresie
maksymalnego ich dofinansowania.

 

Radna Teresa Krupska zobowiązała się do lobbowania na rzecz realizacji dróg na terenie Powiatu Buskiego oraz w
zakresie maksymalnego ich dofinansowania ze środków rządowych.  Radna zwróciła uwagę na potrzebę pilnego
remontu drogi Nr 0128T przyjętej do projektu planu realizacji na 2023 rok. Również most na kanale Strumień wymaga
remontu, bowiem przy ulewnych deszczach ten odcinek drogi jest wyłączony z ruchu.

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak poinformował, iż na w/w drodze prowadzone są
prace związane z uregulowaniem stanu prawnego.  Po zakończeniu regulacji stanu prawnego, w ramach  następnego
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naboru powyższa droga zostanie zgłoszona do Programu Polski Ład, gdzie jest możliwość dofinansowania do 95%. Jest
zatem szansa na realizację powyższej inwestycji.

 

Ad. 16

W sprawach  różnych  i  wolnych  wnioskach:

 

1.  Radny Ludomir Leszczyński zwrócił  się z pytaniem czy dyrektorzy szkół przejęli  zadania Sądu Rodzinnego w
zakresie określania stopnia demoralizacji uczniów? Czy dyrektorzy szkół są przygotowani do pełnienia takiej roli i czy
będą wykonywać powyższe działania?

W  odniesieniu  do  powyższego  Naczelnik  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Kultury  Fizycznej  Renata  Krzemień
poinformowała, iż przepisy, o których Radny Ludomir Leszczyński informuje są na razie w fazie projektu. Na ten
moment trudno odnieść się po przepisów projektowanych. Gdy przepisy wejdą w życie to dyrektorzy szkół będą się do
nich stosować.

 

2. Radny Grzegorz Jankowski poinformował, iż na terenie Gminy Tuczępy realizowanych będzie kilka odcinków dróg.
Mając na uwadze sytuację finansową Gmin, Radny zwrócił się z pytaniem, czy Gmina Tuczępy będzie dysponować
środkami finansowymi na wkład własny i co w przypadku, gdy niektóre wnioski wypadną z powodu braku pieniędzy?

W odpowiedzi na powyższe Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż dziś trudno powiedzieć jak będzie i czy Gminy
będzie stać na realizację inwestycji drogowych. Na dziś nie wiemy też jak zostanie rozstrzygnięty przetarg. Będą
prowadzone rozmowy ze wszystkimi samorządami w powyższym zakresie. W przypadku braku środków finansowych
wnioski drogowe będą ograniczane, jednak należy mieć nadzieję, że zadania te sukcesywnie uda się realizować.

 

3. Radny Grzegorz Jankowski przypomniał, iż Radni czynili starania o przyznanie podwyżek płac dla pracowników
Starostwa  Powiatowego  oraz  jednostek  organizacyjnych.  Tymczasem  w  Powiatowym  Międzyszkolnym  Ośrodku
Sportowym w Busku - Zdroju pracownicy fizyczni podwyżek nie otrzymali. W Ich imieniu Radny zwraca się z pytaniem
do Starosty Buskiego o powody powyższego.

W odniesieniu do powyższego Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż od miesiąca stycznia 2022 roku wszyscy
pracownicy otrzymali podwyżki płac. Wszyscy Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu w tym również Dyrektor
Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju otrzymali środki w budżecie na podwyżki płac
dla swoich pracowników. O wysokości podwyżki dla danego pracownika decyduje Dyrektor jednostki. Starosta Buski
Jerzy Kolarz  zobowiązał  się  do przeprowadzenia rozmowy z Dyrektorem Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka
Sportowego w Busku - Zdroju w powyższym zakresie.

 

4. Radny Grzegorz Jankowski poinformował, iż po ostatniej Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju, Dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak zamieścił na forach internetowych łącznie ze stroną internetową
Szpitala  w Busku -  Zdroju,  kłamliwe informacje  odnośnie  stwierdzenia  przez  Radnego chęci  likwidacji  Oddziału
Ginekologiczno - Położniczego. Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem, w którym momencie to stwierdzenie
padło z Jego ust, bowiem na nagraniu z Sesji nie ma takiej wypowiedzi? Była dyskusja dotycząca Szpitala i Oddziałów
przynoszących straty, ale nie padło stwierdzenie, że chodzi o Szpital w Busku - Zdroju. Dla Radnego Grzegorza
Jankowskiego są to obrzydliwe kłamstwa, którymi Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju posługuje się
i w mistrzowski sposób potrafi nimi manipulować i wprowadzać w błąd opinię publiczną. Zastanawia zatem fakt jakie
informacje Radni otrzymują od Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Radny żałuje również, że w tej
sprawie  Starosta  Buski  nie  zajął  żadnego  stanowiska.  Radny  zauważył  również,  że  Dyrektor  Zespołu  Opieki
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Zdrowotnej w Busku - Zdroju w przesłanej odpowiedzi na pytania dotyczące Szpitala, podnosi sprawy dotyczące
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju, w tym spraw związanych ze zmianą lokalizacji i
wykonywanych remontów. Na powyższe pytania odpowiedzi udzieliła instytucja zwierzchnia - Oddział Regionalny
ARiMR. Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju z prośbą i
poinformował, iż nie życzy sobie, nawet w sposób bezimienny opluwania  na forach internetowych Jego imienia.
Stwierdził, iż odnoście Jego kompetencji najlepiej mogą wypowiedzieć się Jego przełożeni. Jeśli nadal utrzyma się taki
stan  rzeczy  to  Radny  skieruje  sprawę o  pomówienie  do  odpowiedniego  organu  oraz  skargę  do  Komisji  Skarg
Wniosków i Petycji. Radny Grzegorz Jankowski zgłosił wniosek formalny o zwołanie Sesji Rady Powiatu poświęconej
sprawom Szpitala w Busku - Zdroju w tym finansowania, działalności, funkcjonowania, zadłużenia oraz atmosfery
pracy w Szpitalu.

 

5. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż jest jak najbardziej za
zorganizowaniem spotkania z udziałem Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju,
Związków Zawodowych działających w Szpitalu, Radnych Rady Powiatu oraz innych osób zainteresowanych, celem
omówienia spraw Szpitala w Busku - Zdroju, również w aspekcie porównania do innych Szpitali w kraju. Dyrektor
odnosi wrażenie, że Szpital w Busku - Zdroju przedstawia się jako sytuację tragiczną, oderwaną od pewnych tendencji
panujących w kraju. Co do prośby Radnego Grzegorza Jankowskiego w zakresie publikacji, Dyrektor Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju poinformował, iż rzeczywiście w czasie wolnym, prywatnie zajmuje się publikacją książek,
artykułów jednak nie przypomina sobie, aby gdziekolwiek użył imienia i nazwiska Radnego Grzegorza Jankowskiego.
Po konsultacji z prawnikami Szpitala na stronach internetowych zamieszczona została wypowiedź Radnego Grzegorza
Jankowskiego  z  ostatniej  Sesji  Rady  Powiatu  w  zakresie  Oddziału  Ginekologiczno  -  Położniczego.  Powyższe
podyktowane było zaniepokojeniem przyszłych pacjentek tego Oddziału. Jeśli natomiast Radny Grzegorz Jankowski
czyje się urażony to może skorzystać z prawa i pomocy odpowiednich organów. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż jako obywatel i  Radny Rady Gminy Solec - Zdrój wystąpił  z
wnioskiem o udzielenie informacji na temat Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju w
trybie dostępu do informacji publicznej. Wyciągnięte wnioski pozostawia dla siebie i udostępni je w odpowiednim
czasie.  Dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Busku  -  Zdroju  Grzegorz  Lasak  zapewnił  również,  iż  wszystkie
informacje  przekazywane  Radnym  są  informacjami  rzetelnymi,  potwierdzonymi  podpisami  kompetentnych
pracowników. Ponadto Dyrektor zobowiązał się do przekazania Radnym protokołu pokontrolnego Najwyższej Izby
Kontroli  oraz  odpowiedzi  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Busku  -  Zdroju  w  tym  zakresie.  Dyrektor
poinformował  o  ilości  pracowników  zatrudnionych  w  Szpitalu  w  Busku  -  Zdroju  oraz  kosztach  miesięcznych
wynagrodzeń. Szpital działa pełną parą. Strata roczna za ubiegły rok w porównaniu do innych Szpitali w Polsce nie jest
duża. Ogólna sytuacja w Polsce i na świecie jest bardzo trudna. Dyrektor prosi o zaufanie oraz zastanowienie się czy
On jest adresatem pytań w zakresie trudnej sytuacji finansowej. Na spotkaniu w Warszawie zorganizowanym przez
Związek Powiatów Polskich i  Stowarzyszenie Pracodawców Szpitali  Powiatowych liczono na rozmowę i  spotkanie
z przedstawicielami Rządu, jednak tak się nie stało.

 

6. Radna Teresa Krupska również odniosła się do wpisów Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
Grzegorza Lasaka na Facebooku, twierdząc, iż powyższe nie przynosi sławy ani Jemu ani Radnym. Dyrektor wyraża
tam swoje oburzenie na wszystko. Również w swoich wypowiedziach prasowych Dyrektor często krytykuje Rząd.
Radna zwraca się  zatem z  prośbą do Dyrektora o  powstrzymywanie emocji  w swoich wypowiedziach oraz  nie
krytykowanie Rządu. Radna poinformowała również o SMS, w którym Dyrektor wyrażał chęć zapisania się do Prawa
i Sprawiedliwości.

 

7. Radna Teresa Krupska nawiązała do sprawy dotyczącej budowy elektrowni fotowoltaiki na terenie miejscowości
Rzegocin i Górnowola oraz przeprowadzonej tam wycinki drzew. Wydana przez Adwokat Magdalenę Słupską - Ignacak
opinia,  którą  Starosta  Buski  Jerzy  Kolarz  się  posiłkuje,  stwierdza,  że:  postępowanie  należy  umorzyć  jako
bezprzedmiotowe z uwagi na to, że wycięte drzewa nie stanowiły lasu.  Radna zwraca się z pytaniem na jakiej
podstawie  wydana  została  taka  opinia,  bowiem  dotychczasowa  dokumentacja  w  tej  sprawie  w  tym  protokół
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z przeprowadzonej przez pracowników Starostwa Powiatowego w Buku - Zdroju wizji lokalnej potwierdza istnienie lasu.
Ponadto powyższe nieruchomości zlokalizowane są na terenie obszaru krajobrazowego oraz obszaru natura 2000.
Sprawa toczy się od miesiąca listopada ubiegłego roku i w tej sprawie interweniowała również Regionalna Dyrekcja
Ochrony Środowiska. Sprawę wyjaśnia również Prokuratura z uwagi na podejrzenie naruszenia prawa. Zatem opinia
Pani Adwokat zdaniem Radnej wydana jest za wcześnie. Nie chodzi o to, aby kogoś ukarać, lecz aby sprawę wyjaśnić.

8. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek mając na uwadze wysokie ceny energii, zwrócił się z pytaniem gdzie
w  takim  razie  budować  elektrownie  fotowoltaiki?  Teren  o  którym  mowa  jest  bez  budynków,  a  ziemia
niezagospodarowana. Jego zdaniem żadne przestępstwo nie miało miejsca i należy wspierać takie inicjatywy.

 

9. Starosta Buski Jerzy Kolarz potwierdził, iż Prokuratura prowadzi w tej sprawie postępowanie wyjaśniające. Nie są
znane jeszcze wyniki tego postępowania. Sprawa jest w toku. Pytanie czy farma fotowoltaiczna powstanie czy nie
należy skierować do Gminy Nowy Korczyn, bowiem to Gmina będzie wydawać decyzję w przedmiotowej sprawie. Jeśli
Inwestor  przedstawi  wszystkie  wymagane zgodnie  z  prawem dokumenty,  a  Gmina wyda stosowną decyzję,  to
Starosta Buski nie będzie miał podstaw do odmowy wydania pozwolenie na budowę. Na dzień dzisiejszy sprawa jest w
toku, postępowanie nie zostało umorzone, a opinia Pani Adwokat jest opinią sugerującą, że postępowanie może, czy
powinno być umorzone. Sprawa jest nadal analizowana i czekamy na ostateczne wyniki prowadzonych postępowań.

 

10. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak wskazał, iż wiele osób korzysta z Facebooka
w tym również Prezydent i Premier oraz Posłowie. Dodał, iż jeśli ktokolwiek czuje się urażony Jego wpisami, to ma
prawo skorzystać  z  ochrony  sądowej  czy  prawnej.  W odniesieniu  do  uwagi  Radnej  Teresy  Krupskiej,  Dyrektor
stwierdził, iż nie krytykuje Rządu, lecz jak każdy obywatel ma prawo do oceny działań. Co do zapisania się do Prawa i
Sprawiedliwości,  Dyrektor  poinformował,  iż  pytał  o  to  w imieniu  zainteresowanych osób.  Dyrektor  przypomniał
również prywatne spotkanie z udziałem Radnego Jana Bartosika i poinformował, że dysponuje nagraniem z tego
spotkania.

 

11. Radna Bogusława Majcherczak zwróciła się z zapytaniem do Starosty Buskiego w zakresie zaopatrzenia w nośniki
energii  szkół  prowadzonych przez Powiat Buski.  Radna zwróciła również uwagę na negatywne skutki  nauczania
zdalnego.

W odniesieniu do powyższego Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w szkołach prowadzonych przez Powiat
Buski są zapewnione źródła ciepła. O ile spółki gazownicze zapewnią gaz to w budynkach szkolnych będzie ciepło. W
Polsce widzimy już pewne symptomy dotyczące ograniczania ilości gazu. Starosta Buski Jerzy Kolarz wskazał również
na sukcesywne wykonywanie w budynkach oświatowych prac termomodernizacyjnych, fotowoltaiki i pomp ciepła.
Choć jest to proces wieloletni i kosztowny, jednak przynosi wymierne efekty.

 

12. Radna Bogusława Majcherczak zwróciła się z pytaniem o reakcję i przyjęcie przez dyrektorów i nauczycieli szkół
prowadzonych przez Powiat Buski podręcznika - Historia i teraźniejszość?

W odniesieniu  do  powyższego  Starosta  Buski  Jerzy  Kolarz  poinformował,  iż  decyzja  w  sprawie  włączenia  tego
podręcznika do schematu nauczania leży w gestii dyrektorów i nauczycieli, jednak wyraził nadzieję na dokonanie
przez Nich właściwego wyboru.

 

13. Radny Piotr Wąsowicz zabrał głos w niżej wymienionych sprawach:

- Radny złożył podziękowanie za wyremontowanie sufitów w klasach lekcyjnych I Liceum Ogólnokształcącego w Busku
- Zdroju.
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- Radny zwrócił się z pytaniem ilu i w których szkołach prowadzonych przez Powiat Buski jest uczniów z Ukrainy? Czy
uczniowie Ci mają zagwarantowaną pomoc w zakresie nauki języka polskiego?

- W imieniu zaniepokojonych Mieszkańców bloków na Górce w Busku - Zdroju, Radny zwrócił się z pytaniem czy na
czas zimy istnieje zagrożenie w zakresie dostarczania ciepła? Bloki o których mowa ogrzewane są z kotłowni ze Szkoły
na Górce, czyli jednostki podległej Starostwu Powiatowemu w Busku - Zdroju.

- Radny zwrócił się z pytaniem do Starosty Buskiego oraz Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Busku - Zdroju jak
został  lub jak zostanie rozwiązany problem wynagrodzeń dla pielęgniarek i  innych pracowników medycznych w
Szpitalu w Busku - Zdroju? Czy w Szpitalu w Busku - Zdroju grożą protesty?

- Radny zwrócił się z pytaniem na jakim poziomie wykonany jest w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
ryczałt za I półrocze br.?

- Radny zwrócił się z pytaniem o zasady, zakres i możliwości korzystania z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej,
która tworzy się w budynku Szpitala na ul. Bohaterów Warszawy?

-  Radny zwrócił  się  z  pytaniem jak przedstawia się sytuacja kadrowa na Oddziale Chirurgicznym, w związku z
rezygnacją z pracy kierownika tego Oddziału oraz jak kształtuje się ogólna sytuacja kadrowa w Szpitalu w Busku -
Zdroju dotycząca lekarzy?

 

14. Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w szkołach prowadzonych przez Powiat Buski jest kilkunastu uczniów
z Ukrainy. Są to dane zmienne. Uczniowie Ci mają zagwarantowaną naukę języka polskiego. Naczelnik Wydziału
Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Renata Krzemień poinformowała, iż zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem
jest obowiązek organizacji nauki języka polskiego dla uczniów z Ukrainy w wymiarze 6 godzin tygodniowo.

Odnosząc się do zapytania w zakresie ogrzewania bloków na Górce, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż dziś
nie odpowie na to pytanie, bo nie zna sprawy, jak będzie zapewniony gaz to będzie też zapewnione ogrzewanie.
Docelowo  jednak,  po  zakończeniu  sezonu  grzewczego,  należy  rozważyć  wypowiedzenie  umowy  w  powyższym
zakresie. Wspólnoty Mieszkaniowe tych bloków winny założyć własną kotłownię.

Naczelnik Wydziału Edukacji,  Kultury i  Kultury Fizycznej  Renata Krzemień poinformowała,  iż  obecnie na terenie
Powiatu Buskiego funkcjonują dwie Poradnie Psychologiczno - Pedagogiczne. Jedna prowadzona jest przez Powiat
Buski,  druga niepubliczna funkcjonuje w Ratajach Słupskich Gmina Pacanów. Jeżeli  chodzi o Poradnię, która ma
powstać w Szpitalu to na dzień dzisiejszy nie wpłynął jeszcze żaden wniosek. Osoba, która zamierza taką Poradnię
prowadzić  konsultowała się  i  została  poinformowana o wymaganych dokumentach w powyższym zakresie.  Jeśli
spełnione zostaną wszystkie formalne warunki taka Poradnia zostanie zarejestrowana.

 

15.  Dyrektor Zespołu Opieki  Zdrowotnej  w Busku -  Zdroju Grzegorz Lasak odniósł  się do zapytania w zakresie
kształtowania się wynagrodzeń w Szpitalu w Busku - Zdroju w poszczególnych grupach zawodowych oraz omówił i
przedstawił wysokości wynagrodzeń w związku z nowelizacją ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia
zasadniczego  niektórych  pracowników  zatrudnionych  w  podmiotach  leczniczych  oraz  niektórych  innych  ustaw,
wprowadzająca  zmiany  w  zakresie  naliczania  wynagrodzeń  zasadniczych  dla  pracowników  medycznych  i
niemedycznych zatrudnionych w podmiotach leczniczych. Poinformował o zasadach przyjętych w Szpitalu w Busku -
Zdroju. Wskazał, iż największe niezadowolenie - niekoniecznie w Szpitalu w Busku - Zdroju - jest wśród pielęgniarek i
położnych. Wynika to z różnicy w wynagrodzeniu o około 2 tys. zł, przy wykonywaniu takiej samej pracy. Pielęgniarka
z mniejszymi kwalifikacjami zawodowymi bez tytułu magistra pielęgniarstwa i bez specjalizacji, ale z wieloletnim
doświadczeniem wykonująca na danym odcinku taką samą pracę jak jej młodsza koleżanka z tytułem magistra i
specjalizacją otrzymuje niższe wynagrodzenie.  Niezadowolenie jest również wśród pracowników rehabilitacji  oraz
pracowników działu diagnostyki obrazowej. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak
poinformował, iż spotkał się ze wszystkimi grupami zawodowymi w Szpitalu, celem omówienia kwestii podwyżek.
Wynagrodzenia  wypłacone  zostały  10  sierpnia  br.  Zdaniem Dyrektora  w  Szpitalu  w  Busku  -  Zdroju  podwyżki
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rozdzielone zostały sprawiedliwie. Czas pokaże co się wydarzy. Na dziś strajków i protestów w Szpitalu w Busku -
Zdroju nie ma. Pracownicy Szpitala podchodzą do pracy w sposób odpowiedzialny.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak odniósł się również do kwestii  wykonania
ryczałtu oraz poinformował, iż wykonanie ryczałtu większe niż przypisane powoduje koszty dla Szpitala.

Dyrektor  poinformował  również o udostępnieniu w formie dzierżawy trzech lokali  w budynku na ul.  Bohaterów
Warszawy dla potrzeb tworzącej się Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej.

Odnośnie zapytania w zakresie kadry lekarskiej, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej Grzegorz Lasak poinformował, iż
ogólnie sytuacja ta jest dobra. Rezygnacja z pracy przez Ordynatora Oddziału Chirurgicznego podyktowana była
lepszą ofertą finansową w innym szpitalu.

Dyrektor  dodał  również,  iż  Szpitale  z  mniejszą  liczbą  oddziałów szpitalnych finansowo mają  lepiej  niż  Szpitale
wieloprofilowe. Dyrektor dodał, iż głównym celem Szpitala w Busku - Zdroju jest leczenie na wysokim poziomie z
całodobową dostępnością do lekarza. Dyrektor wskazał również, iż zauważalny jest w roku bieżącym wzrost środków
finansowych przekazywany Szpitalom w stosunku do roku ubiegłego.

 

16. Radny Jan Bartosik zabierając głos odniósł się do wypowiedzi Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju w zakresie prywatnego spotkania sprzed lat.  Zaznaczył,  iż powyższa dyskusja nie powinna mieć miejsca
podczas Sesji Rady Powiatu. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak sam zaprosił
Radnego Jana Bartosika do swojego domu, a teraz twierdzi, że rozmowę nagrywał. O czym to świadczy? Radny wyraził
chęć  odsłuchania  powyższej  rozmowy.  Przypomniał,  iż  rozmowa  dotyczyła  przeszłości  Przewodniczącego  Rady
Powiatu, a Dyrektor "cieszył się" z podjętych przez Radnego Jana Bartosika działań. Jan Bartosik odczytał również
treść SMS z 24 kwietnia 2021 roku, w którym Dyrektor pyta o możliwość zapisania się do Prawa i Sprawiedliwości. "
Janek, czy można wstąpić do PIS, napisz szczerze" - SMS z dnia 24 04.2021 rok. godz. 19:25. Stwierdził, iż
takich zapytań było więcej, lecz znając osobę Dyrektora nikt nie chciał podjąć takiej decyzji. Radny Jan Bartosik
przeprosił Mieszkańców Powiatu Buskiego i Wysoką Radę za swoje wystąpienie, ale musiał odnieść się do wypowiedzi
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

 

17. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż Radny Jan Bartosik w
obecnej kadencji skupia się głównie na sprawach prywatnych w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu oraz
Starosty Buskiego. Nagranie o którym informował jest możliwe do odtworzenia jeśli Radny wyrazi zgodę. Dyrektor
Zespołu Opieki  Zdrowotnej  w Busku -  Zdroju Grzegorz Lasak przyznał  również,  iż  mogły być pytania odnośnie
zapisania się do Prawa i Sprawiedliwości. O powyższe pytał w imieniu Mieszkańców z Solca - Zdroju.

 

18. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak, również jako Radny Rady Gminy Solec -
Zdrój zwrócił się z wnioskiem o wykonanie chodnika przy wjeździe do Solca - Zdroju od strony miejscowości Strażnik.

W odniesieniu do powyższego Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował o porozumieniu Burmistrza Miasta i Gminy
Busko - Zdrój oraz Wójta Gminy Solec - Zdrój w zakresie budowy ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowiskowe
Busko - Zdrój i Solec - Zdrój w tym również chodnika. Powiat Buski jest członkiem tego porozumienia. Starosta Buski
wyraził nadzieję na zrealizowanie powyższej inwestycji w obecnej kadencji.

 

19. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak, również jako Radny Rady Gminy Solec -
Zdrój zwrócił się z pytaniem w imieniu Mieszkańców, czy niezdolność do pracy Radnego Jana Bartosika wynika z
niezdolności do pracy fizycznej czy umysłowej? Radny pobiera z tego tytułu rentę w wysokości 3200 zł miesięcznie, co
wynika ze złożonego oświadczenia o stanie majątkowym Radnego. Osoba, która kieruje powyższe pytanie pobiera
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rentę w wysokości 1300 zł z tytułu częściowej niezdolności do pracy.

Radny Jan Bartosik poinformował, iż o stopniu niepełnosprawności orzeka komisja lekarska, na podstawie stosownych
dokumentów. Są to dane wrażliwe, o których Radny nie będzie informował publicznie.

 

20. Radny Stanisław Krzak w nawiązaniu do omawianych spraw związanych ze Szpitalem oraz deklaracji zarówno
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju jak i Związków Zawodowych działających w Zespole Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju wyrażających chęć wspólnego spotkania pracodawcy z pracownikami, zgłosił wniosek o
zorganizowanie powyższego spotkania w Szpitalu również z udziałem Radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju. Po
odbyciu takiego spotkania, w dalszej kolejności, mając szerszą wiedzę można zorganizować Sesję Rady Powiatu.
Radny zwrócił się z prośbą o poddanie powyższego wniosku pod głosowanie, co pozwoli poznać stanowisko wszystkich
Radnych.

 

21. Radny Stanisław Krzak zgłosił również wniosek, aby ogłosić konkurs na Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju. Powyższe rozwieje zarówno niepewność po stronie Dyrektora, który będzie mógł skupić się na pracy,
wiedząc, że pełni  te funkcję na całą kadencję,  jak również pracowników, którzy będą wiedzieli  kto będzie nimi
zarządzał przez najbliższe lata. Stan epidemii czy stan zagrożenia epidemicznego mówi, że można nie ogłaszać
konkursu, natomiast nie wyklucza ogłoszenia takiego konkursu. Obecnie jest stan tymczasowości, a pożądana jest
stabilizacja po obu stronach - pracodawcy i pracowników.

W odniesieniu do powyższego Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż zgodnie z opinią radców prawnych, w
przypadku zakończenia kadencji  Dyrektora Zespołu Opieki  Zdrowotnej w czasie epidemii  bądź stanu zagrożenia
epidemicznego, konkurs na to stanowisko przeprowadza się 3 miesiące po ustaniu tego stanu. Stan epidemii został
zniesiony, natomiast nadal obowiązuje stan zagrożenia epidemicznego. Respektując powyższe przepisy konkurs w
powyższym zakresie ogłoszony zostanie 90 dni po zniesieniu stan zagrożenia epidemicznego.

 

22.  W związku z  przybyciem na Sesję  Pana Cezarego Majcherskiego -  Dyrektora Zarządu Zlewni  w Kielcach -
Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie,  Członek  Zarządu  Tomasz  Mierzwa  ponowił  swoją  prośbę  o
zabezpieczenie środków finansowych i wykonanie konserwacji cieków wodnych - wykarczowanie drzew, krzewów z
koryt cieków i  rzek znajdujących się na terenie Gminy Busko -  Zdrój.  Odkrzaczenie ułatwi spływ wód w czasie
nawalnych deszczy. Członek Zarządu podkreślił, iż prace te od wielu lat nie były wykonywane.

 

23. Członek Zarządu Jerzy Kordos również zwrócił się z prośbą o konserwację cieków wodnych Kanału Strumień, który
jest zarośnięty, co szczególnie daje się we znaki podczas nawalnych deszczy. Wylewająca się woda i powstające
zanieczyszczania są niebezpieczne i uciążliwe dla Mieszkańców. Radny zwrócił uwagę, iż działające wcześniej Spółki
Wodne mimo posiadania mniejszej ilości specjalistycznego sprzętu dbały o czystość rowów i cieków wodnych.

 

24.  Odnosząc  się  do  powyższego  Pan  Cezary  Majcherski  -  Dyrektor  Zarządu  Zlewni  w  Kielcach  -  Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, przyjął do wiadomości i zobowiązał się do pochylenia nad zgłoszonymi wnioskami
oraz ujęcia ich w pracach utrzymaniowych.

W odpowiedzi na zapytanie Starosty Buskiego Jerzego Kolarza, Pan Cezary Majcherski Dyrektor Zarządu Zlewni w
Kielcach  poinformował,  iż  na  terenie  Powiatu  Buskiego,  Wody Polskie  nie  odnotowały  zagrożeń związanych ze
śnięciem ryb.  Zagrożenie  takie,  spowodowane niskim stanem wody na  starorzeczu  rzeki  Nida,  kilka  dni  temu
odnotowano na terenie Pińczowa. W tym zakresie pobrano próbki wody oraz powiadomiono odpowiednie służby.
Sprawa na bieżąco jest monitorowana.
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25. W odpowiedzi na zapytanie Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Radnego Rady Gminy Solec -
Zdrój Grzegorza Lasaka w zakresie uregulowania części (na terenie prywatnej własności uzdrowiska) linii brzegowej
rzeki Rzoska na terenie Gminy Solec - Zdrój, Dyrektor Zarządu Zlewni w Kielcach - Państwowe Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie  Pan  Cezary  Majcherski  poinformował,  iż  teren,  o  którym mowa leży  w gestii  Zarządu Zlewni  w
Sandomierzu. Nie znając precyzyjnego wniosku, nie jest w stanie udzielić miarodajnej odpowiedzi.  Zadeklarował
gotowość do spotkania i wyjaśnienia tej sprawy zgodnie z obowiązującymi procedurami.

 

26.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek  zwrócił  się  do  Radnych  Rady  Powiatu  z  pytaniem o  formę
zorganizowania spotkania poświęconego sprawom Szpitala.

Wicestarosta Buski Stanisław Klimczak zaproponował zorganizowanie w pierwszej kolejności spotkania Dyrektora z
Pracownikami Szpitala oraz udziałem Radnych, ewentualnie w dalszej kolejności, jeśli nadal będzie taka potrzeba,
zorganizowanie Sesji Rady Powiatu. Organizacja Sesji wiąże się z pewnymi regułami, stąd spotkanie jest lepszą opcją.

Radny Grzegorz Jankowski podtrzymał swój wniosek o organizację Sesji Rady Powiatu z udziałem Rady Społecznej,
Związków Zawodowych i wszystkich osób zainteresowanych, mając na uwadze, iż obecność Radnych na Sesji jest
obowiązkowa, a na spotkaniu nie.

Starosta Buski Jerzy Kolarz oraz Radna Bogusława Majcherczak opowiedzieli się za zorganizowaniem przez Dyrektora
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Busku  -  Zdroju  spotkania  z  udziałem  przedstawicieli  Związków  Zawodowych,
Pracowników Szpitala, Rady Społecznej i Radnych Rady Powiatu. Po merytorycznej dyskusji na spotkaniu, w dalszej
kolejności ewentualnie zwołanie Sesji Rady Powiatu.

Radny Stanisław Lolo zwrócił uwagę, iż organizatorem tego spotkania nie powinien być Dyrektor Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju, bowiem w stosunku do Jego osoby rozpatrywana jest przez Komisję Skarg, Wniosków i
Petycji skarga złożona przez Związki Zawodowe działające w Szpitalu, czyli pracowników Szpitala. Zdaniem Radnego
takie spotkanie powinno być zorganizowane przez Radę Społeczną działającą przy Zespole Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju lub Radę Powiatu w Busku - Zdroju.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek  stwierdził,  iż  nie  będzie  poddawał  pod  głosowanie  zgłoszonych
wniosków i jednocześnie zobowiązał się do zorganizowania przedmiotowego spotkania wspólnie ze Starostą Buskim
Jerzym Kolarzem. Podkreślił jednocześnie, iż może odbyć się wiele spotkań, jednak priorytetem jest odpowiednie
odgórne dofinansowanie służby zdrowia.

 

Ad. 17

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 12.50 zamknął XXXVII Sesję Rady Powiatu
w Busku - Zdroju.

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:
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Barbara Banaś

 

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu posiedzenia XXXVII Sesji  Rady Powiatu w Busku -
Zdroju, która odbyła się w dniu 26 sierpnia 2022 roku. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępnione na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego
w Busku - Zdroju.

 

 


